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運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ  
ジャパン・アクティブ・プラス

 

 
 

第11期（決算日：2017年８月21日） 
 

 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティ

ブ・プラス」は、去る８月21日に第11期の決算を行い

ました。ここに謹んで運用状況をご報告申し上げます。

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。

商品分類 追加型投信／国内／株式 

信託期間 無期限（2006年９月20日設定） 

運用方針 

ジャパン・アクティブ・マザーファンド受益
証券および日本・小型株・ファンド・マザー
ファンド受益証券を主要投資対象とし、信託
財産の成長をめざして運用を行います。 
各受益証券への投資比率は、原則としてジャ
パン・アクティブ・マザーファンド受益証券
85％程度、日本・小型株・ファンド・マザー
ファンド受益証券15％程度とすることを基本
としますが、定量分析および経済・市場見通
しに基づき比率を変動させることがあります。
株式以外の資産への実質投資割合は、原則と
して信託財産の総額の50％以下とします。 

主要運用対象 

ベ ビ ー
ファンド 

ジャパン・アクティブ・マザー
ファンド受益証券および日本・小
型株・ファンド・マザーファンド
受益証券を主要投資対象としま
す。このほか、当ファンドで直接
投資することがあります。 

ジ ャ パ ン ･ 
ア ク テ ィ ブ ･ 
マザーファンド 

わが国の株式を主要投資対象と
します。 

日本･小型株･ 
フ ァ ン ド ･ 
マザーファンド 

わが国の株式を主要投資対象と
します。 

主な組入制限 

ベ ビ ー
ファンド 

株式への実質投資割合に制限を
設けません。 
外貨建資産への投資は行いません。

マ ザ ー
ファンド 

株式への投資割合に制限を設け
ません。 
外貨建資産への投資は行いません。

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を
勘案して委託会社が決定します。ただし、分
配対象収益が少額の場合には分配を行わない
ことがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 （ 参 考 指 数 ）

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中
騰 落 率

東証株価指数
（ＴＯＰＩＸ）

期 中
騰 落 率

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

７期(2013年８月20日) 7,274 0 57.8 1,125.27 47.2 97.9 － 2,703

８期(2014年８月20日) 8,593 0 18.1 1,279.64 13.7 98.1 － 2,670

９期(2015年８月20日) 10,193 1,300 33.7 1,623.88 26.9 94.0 － 2,281

10期(2016年８月22日) 8,187 0 △19.7 1,303.68 △19.7 97.9 － 1,813

11期(2017年８月21日) 10,195 400 29.4 1,595.19 22.4 96.1 － 1,868
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 

（注） 東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）とは、東京証券取引所第一部に上場する内国普通株式全銘柄を対象として算出した指数で、わが国の株式

市場全体の値動きを表す代表的な株価指数です。ＴＯＰＩＸに関する知的財産権その他一切の権利は東京証券取引所に帰属します。東

京証券取引所は、ＴＯＰＩＸの指数値及びそこに含まれるデータの正確性、完全性を保証するものではありません。東京証券取引所は、

ＴＯＰＩＸの算出もしくは公表の方法の変更、ＴＯＰＩＸの算出もしくは公表の停止またはＴＯＰＩＸの商標の変更もしくは使用の停

止を行う権利を有しています。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

 



品 名：01_90003_250540_011_02_三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス_688103.docx 

日 時：2017/9/27 20:57:00 

ページ：2 

 

― 2 ― 

三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 （ 参 考 指 数 ）

株   式 
組 入 比 率 

株   式
先 物 比 率 騰 落 率

東証株価指数
（ＴＯＰＩＸ）

騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％

2016年８月22日 8,187 － 1,303.68 － 97.9 －

８月末 8,353 2.0 1,329.54 2.0 98.2 －

９月末 8,452 3.2 1,322.78 1.5 98.1 －

10月末 8,858 8.2 1,393.02 6.9 97.9 －

11月末 9,258 13.1 1,469.43 12.7 98.1 －

12月末 9,592 17.2 1,518.61 16.5 98.1 －

2017年１月末 9,676 18.2 1,521.67 16.7 98.0 －

２月末 9,788 19.6 1,535.32 17.8 98.5 －

３月末 9,804 19.8 1,512.60 16.0 97.3 －

４月末 9,909 21.0 1,531.80 17.5 97.5 －

５月末 10,310 25.9 1,568.37 20.3 96.8 －

６月末 10,540 28.7 1,611.90 23.6 97.9 －

７月末 10,640 30.0 1,618.61 24.2 97.8 －

(期  末)   

2017年８月21日 10,595 29.4 1,595.19 22.4 96.1 －
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス

○１万口当たりの費用明細 (2016年８月23日～2017年８月21日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 155  1.612 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率× 
           （期中の日数÷年間日数） 

 （ 投 信 会 社 ） ( 72)  (0.752) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 72)  (0.752) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等 
の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 10)  (0.108) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

（b） 売 買 委 託 手 数 料 20   0.206  (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料 

 （ 株  式 ） ( 20)  (0.206)  

（c） そ の 他 費 用 0   0.003  (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.003) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 合 計 175   1.821   

期中の平均基準価額は、9,598円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを

含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2016年８月23日～2017年８月21日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円
日本・小型株・ファンド・マザーファンド － － 19,640 94,639

ジャパン・アクティブ・マザーファンド － － 159,654 422,360
 
 
 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス

○株式売買比率 (2016年８月23日～2017年８月21日) 

 

項 目 
当 期 

日本・小型株・ファンド・
マザーファンド 

ジャパン・アクティブ・ 
マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 14,357,099千円 13,301,968千円
(b) 期中の平均組入株式時価総額 7,005,274千円 5,003,532千円

(c) 売買高比率（a）／（b） 2.04  2.65  
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2016年８月23日～2017年８月21日) 

 

＜三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス＞ 

 該当事項はございません。 
 
＜ジャパン・アクティブ・マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
株式 6,069 2,115 34.8 7,232 1,830 25.3

平均保有割合 32.3%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 
＜日本・小型株・ファンド・マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
株式 6,254 2,082 33.3 8,102 2,071 25.6

平均保有割合 4.1%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

 

＜ジャパン・アクティブ・マザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円
株式 45 115 125 

 
 
  

利害関係人との取引状況 

利害関係人の発行する有価証券等 
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス

 

＜ジャパン・アクティブ・マザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円
株式 0.779388

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 4,045千円
うち利害関係人への支払額（B） 1,168千円

（B）／（A） 28.9％  
 

（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○組入資産の明細 (2017年８月21日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

日本・小型株・ファンド・マザーファンド 74,128 54,487 300,958

ジャパン・アクティブ・マザーファンド 705,632 545,977 1,521,966
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2017年８月21日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

日本・小型株・ファンド・マザーファンド 300,958 15.3

ジャパン・アクティブ・マザーファンド 1,521,966 77.1

コール・ローン等、その他 150,368 7.6

投資信託財産総額 1,973,292 100.0
 
 
 

 

親投資信託残高 
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2017年８月21日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 1,973,292,156  

 コール・ローン等 26,456,085  

 日本・小型株・ファンド・マザーファンド(評価額) 300,958,367  

 ジャパン・アクティブ・マザーファンド(評価額) 1,521,966,965  

 未収入金 123,910,739  

(B) 負債 104,676,278  

 未払収益分配金 73,315,071  

 未払解約金 15,521,715  

 未払信託報酬 15,812,105  

 未払利息 41  

 その他未払費用 27,346  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,868,615,878  

 元本 1,832,876,781  

 次期繰越損益金 35,739,097  

(D) 受益権総口数 1,832,876,781口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,195円
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 2,215,403,425円 

期中追加設定元本額 695,852円 

期中一部解約元本額 383,222,496円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.0195円です。 
 

○損益の状況 (2016年８月23日～2017年８月21日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 △      7,401  

 受取利息 183  

 支払利息 △      7,584  

(B) 有価証券売買損益 473,088,264  

 売買益 531,775,526  

 売買損 △ 58,687,262  

(C) 信託報酬等 △ 31,694,979  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 441,385,884  

(E) 前期繰越損益金 △321,301,629  

(F) 追加信託差損益金 △ 11,030,087  

 (配当等相当額) (    5,205,152) 

 (売買損益相当額) (△ 16,235,239) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 109,054,168  

(H) 収益分配金 △ 73,315,071  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 35,739,097  

 追加信託差損益金 △ 11,030,087  

 (配当等相当額) (    5,205,273) 

 (売買損益相当額) (△ 16,235,360) 

 分配準備積立金 46,769,184  
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②分配金の計算過程 

項 目 
2016年８月23日～ 
2017年８月21日 

費用控除後の配当等収益額 32,244,219円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 35,533,719円

収益調整金額 5,205,273円

分配準備積立金額 52,306,317円

当ファンドの分配対象収益額 125,289,528円

１万口当たり収益分配対象額 683円

１万口当たり分配金額 400円

収益分配金金額 73,315,071円
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 400円
 
◆分配金は決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、2017年８月21日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。

◆課税上の取り扱い 

・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

 

※法人受益者に対する課税は異なります。 

※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※NISAおよびジュニアNISAをご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所

得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①信用リスクを適正に管理する方法を新たに定める（分散型に分類）ため、信用リスク集中回避のための投資制限の追加およびこれに伴う

投資制限の記載の変更を行い、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2016年11月22日） 

②2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 

 

  



品 名：03_90003_250540_011_02_三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス_688103.docx 

日 時：2017/9/27 21:02:00 

ページ：17 

 

― 17 ― 

三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2017年８月21日現在) 

＜ジャパン・アクティブ・マザーファンド＞ 
 下記は、ジャパン・アクティブ・マザーファンド全体(1,730,214千口)の内容です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

建設業（5.6％）  

インベスターズクラウド － 4.4 22,308

大成建設 54 － －

前田建設工業 － 51 67,677

大東建託 3 － －

住友林業 － 34.7 55,797

積水ハウス 34.3 － －

関電工 71 － －

九電工 － 14.3 61,847

日揮 － 33.9 59,223

食料品（4.5％）  

森永乳業 31 － －

日本ハム 24 － －

キリンホールディングス 34.3 － －

コカ・コーラボトラーズジャパン － 27.3 101,146

味の素 － 32.5 71,272

ニチレイ － 15 43,410

日本たばこ産業 35.5 － －

繊維製品（1.8％）  

東レ 106 84.7 83,573

化学（5.3％）  

日産化学工業 18.7 － －

三菱ケミカルホールディングス 105.8 61.2 59,553

ダイセル － 26 35,568

宇部興産 － 240 73,680

花王 26 － －

関西ペイント 17.5 － －

ポーラ・オルビスホールディングス － 25.1 84,336

医薬品（2.9％）  

協和発酵キリン 22.1 － －

塩野義製薬 － 16.1 90,369

エーザイ － 8.2 45,764

小野薬品工業 28.2 － －

大塚ホールディングス 35 － －
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

石油・石炭製品（1.1％）   

ＪＸＴＧホールディングス － 98.4 52,653

ゴム製品（0.9％）   

東洋ゴム工業 － 20.6 42,085

ガラス・土石製品（2.3％）   

日本碍子 － 32.6 65,428

日本特殊陶業 － 22.5 45,945

鉄鋼（0.9％）   

日立金属 40.2 31.1 45,343

非鉄金属（3.1％）   

日本軽金属ホールディングス 214.3 169.3 52,483

住友金属鉱山 38 52 95,576

金属製品（1.9％）   

ＬＩＸＩＬグループ － 16.7 48,814

日本発條 － 39.7 42,518

機械（3.6％）   

三浦工業 － 16.3 37,962

ＳＭＣ － 2 72,900

ダイフク 23.3 13.1 60,522

マキタ 11 － －

三菱重工業 210 － －

電気機器（10.5％）   

三菱電機 38 － －

富士電機 134 116 66,236

日本電産 7.5 7.6 94,620

富士通 112 114 91,895

日立国際電気 79.9 42.2 121,958

カシオ計算機 41.9 － －

ローム 9.6 － －

村田製作所 2.9 － －

リコー － 106.4 113,954

東京エレクトロン 5.4 0.8 11,924

輸送用機器（6.9％）   

トヨタ紡織 22.4 － －
 

国内株式 
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

日産自動車 108.8 － －

いすゞ自動車 92.8 － －

アイシン精機 23 － －

マツダ 23.5 － －

本田技研工業 － 39.1 117,651

スズキ － 19.3 105,300

ＳＵＢＡＲＵ 18.4 － －

ヤマハ発動機 － 34.3 105,129

精密機器（4.7％）  

島津製作所 － 21.9 43,887

ニコン 50.3 50.1 91,031

ニプロ － 63.6 89,676

その他製品（4.6％）  

タカラトミー 66.9 17.4 25,299

日本写真印刷 － 32.8 96,464

任天堂 － 2.7 96,498

電気・ガス業（－％）  

東北電力 46.8 － －

陸運業（4.0％）  

東海旅客鉄道 5.1 5.4 98,361

西武ホールディングス － 12.4 23,870

山九 61 81 67,878

海運業（－％）  

日本郵船 190 － －

空運業（1.5％）  

日本航空 41.4 19.4 73,817

情報・通信業（6.1％）  

ＴＩＳ 25.6 － －

ヤフー － 120.8 61,487

伊藤忠テクノソリューションズ － 12.3 47,355

日本電信電話 42.5 － －

スクウェア・エニックス・ホールディングス 19.1 － －

コナミホールディングス － 10.1 58,075

ソフトバンクグループ － 14.2 123,000

卸売業（4.5％）  

あい ホールディングス 29.3 16 44,128

伊藤忠商事 193.3 98.2 170,917
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

小売業（5.5％）   

アスクル 21.2 10.6 35,934

ゲンキー － 6.1 26,382

セブン＆アイ・ホールディングス 24.3 29.7 130,590

スシローグローバルホールディングス － 20.6 70,658

ユニー・ファミリーマートホールディングス 3.3 － －

ケーズホールディングス 43.4 － －

銀行業（7.3％）   

あおぞら銀行 66 － －

三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ 291.7 187.3 125,603

りそなホールディングス － 126.3 69,187

三井住友フィナンシャルグループ 31 37.3 151,699

証券、商品先物取引業（2.4％）   

ジャパンインベストメントアドバイザー － 11.2 55,720

ジャフコ － 5.3 25,943

野村ホールディングス － 55.5 34,276

保険業（2.4％）   

ＳＯＭＰＯホールディングス 14.9 22.1 92,621

東京海上ホールディングス 12.5 － －

Ｔ＆Ｄホールディングス 44.5 14.8 22,584

その他金融業（1.5％）   

クレディセゾン 35.6 17 34,595

オリックス 41.9 20.3 35,859

不動産業（1.3％）   

ユニゾホールディングス 12.8 － －

飯田グループホールディングス － 33.2 63,080

エヌ・ティ・ティ都市開発 32.1 － －

サービス業（2.9％）   

アウトソーシング 13.1 － －

ディー・エヌ・エー 23 － －

ライク － 6.2 23,560

楽天 － 44.7 57,774

エン・ジャパン 27.5 15.3 55,539

リログループ 2.9 － －

合 計
株 数 ・ 金 額 3,416 2,910 4,769,786

銘柄数＜比率＞ 67 70 ＜98.9％＞
 

（注） 銘柄欄の( )内は、国内株式の評価総額に対する各業種の比率。

（注） 評価額欄の< >内は、親投資信託の純資産総額に対する評価額

の比率。 
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス

＜日本・小型株・ファンド・マザーファンド＞ 
 下記は、日本・小型株・ファンド・マザーファンド全体(1,421,745千口)の内容です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

水産・農林業（0.9％）  

サカタのタネ 14.4 20.8 71,656

建設業（4.3％）  

日本アクア 163.8 126.6 59,755

前田建設工業 － 96 127,392

東鉄工業 11 － －

ライト工業 84.9 － －

九電工 50.1 32.5 140,562

食料品（1.1％）  

亀田製菓 6.4 － －

アリアケジャパン 12.6 10.6 82,044

ケンコーマヨネーズ 32.1 － －

繊維製品（2.2％）  

東洋紡 878 － －

セーレン 49.5 88.1 167,301

化学（6.6％）  

住友精化 87 － －

日本化学産業 － 48.5 102,771

保土谷化学工業 119 － －

大阪有機化学工業 － 105.5 133,246

ＫＨネオケム － 31.9 82,557

群栄化学工業 － 2 7,920

ダイキョーニシカワ 22.1 － －

トリケミカル研究所 34.2 38.2 107,724

タカラバイオ 42.5 47.1 66,834

クミアイ化学工業 105 － －

フマキラー 55 － －

ニフコ 12.3 － －

医薬品（5.2％）  

ロート製薬 － 28.6 68,068

栄研化学 13.1 － －

そーせいグループ 4 － －

ペプチドリーム 18.1 43.2 150,120

ヘリオス － 49.9 68,562
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

ミズホメディー － 37 103,637

石油・石炭製品（1.3％）   

ニチレキ － 79.6 99,738

ゴム製品（－％）   

ニッタ 26.1 － －

ガラス・土石製品（4.2％）   

神島化学工業 － 49.8 88,893

ジオスター － 35 33,355

ニチアス 163 55 69,410

ニチハ 72.4 32.8 124,640

金属製品（2.9％）   

トーカロ － 27.3 106,743

東プレ 45 35.9 109,315

機械（10.5％）   

三浦工業 － 31.5 73,363

津田駒工業 155 － －

平田機工 26.5 10.3 118,656

レオン自動機 59 66.3 88,709

技研製作所 69 68.9 206,493

フロイント産業 62.7 48.2 75,963

ＴＯＷＡ 84.7 90.3 153,510

ローツェ 55 － －

アイチ コーポレーション 93.1 － －

鈴茂器工 － 26.3 74,297

竹内製作所 48 － －

電気機器（8.6％）   

ダイヘン 258 － －

日立国際電気 94.2 － －

日立マクセル － 49.8 121,312

スミダコーポレーション － 71.6 144,703

本多通信工業 134.4 － －

堀場製作所 21.9 － －

エスペック 51.6 － －

原田工業 － 142.5 110,865
 

国内株式 
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銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

イリソ電子工業 11.6 － －

レーザーテック 66.8 95.2 197,540

日本シイエムケイ － 75.4 79,094

輸送用機器（0.5％）  

ユニプレス 21 － －

東海理化電機製作所 15.8 － －

武蔵精密工業 － 10.5 34,125

エフ・シー・シー 19.9 － －

精密機器（3.9％）  

ブイ・テクノロジー 2.8 － －

東京精密 67.5 42.1 158,506

ノーリツ鋼機 － 124 140,120

ＣＹＢＥＲＤＹＮＥ 14.7 － －

その他製品（1.5％）  

ＳＨＯＥＩ － 23 77,510

タカラトミー － 22.7 33,005

陸運業（0.6％）  

丸和運輸機関 23 10.7 47,561

情報・通信業（7.5％）  

夢の街創造委員会 － 24.6 36,604

エイチーム － 12.8 33,740

エニグモ 22.8 22 35,926

テクマトリックス － 60.7 100,033

ＧＭＯペイメントゲートウェイ 6.1 5.1 35,547

ラクス － 14.4 29,390

ビジョン － 45.5 110,610

ワイヤレスゲート 18.9 － －

ＧＭＯインターネット － 49 69,090

アルファポリス 17.1 － －

ＳＣＳＫ 25.1 － －

福井コンピュータホールディングス 15 31.9 115,637

ミロク情報サービス 57.8 － －

卸売業（4.0％）  

シップヘルスケアホールディングス 22 22 71,280

日本ライフライン 13.2 40.2 191,352

日本エム・ディ・エム 231.9 42.2 39,457

小売業（3.4％）  

サンエー 7.5 6.9 33,258

シュッピン 103 73.1 148,319
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

ゴルフダイジェスト・オンライン 130.4 53.1 40,568

ピーシーデポコーポレーション 27.6 － －

ケーズホールディングス － 14.7 35,662

銀行業（1.2％）   

第四銀行 171 107 53,072

七十七銀行 185 66 34,254

山梨中央銀行 150 － －

証券、商品先物取引業（1.6％）   

ジャパンインベストメントアドバイザー 11.3 24.3 120,892

ＧＭＯクリックホールディングス 75.9 － －

不動産業（1.8％）   

いちご 152.9 202.7 69,728

オープンハウス 34.5 20 68,400

エヌ・ティ・ティ都市開発 79.1 － －

サービス業（26.2％）   

日本Ｍ＆Ａセンター 11.2 16 79,520

ＵＴグループ － 60.4 121,404

アイティメディア 54.9 － －

タケエイ 82 29.5 32,597

リンクアンドモチベーション － 34.6 24,462

リニカル 47.8 42.6 66,882

ツクイ 76 53.3 39,975

ベネフィット・ワン 9.7 19.6 87,514

エムスリー 15.8 － －

ライク － 19.7 74,860

ＷＤＢホールディングス － 29.6 77,315

ＪＰホールディングス 122.2 － －

デジタル・アドバタイジング・コンソーシア 96.8 － －

セプテーニ・ホールディングス 39.7 － －

ケネディクス 88.9 － －

クリーク・アンド・リバー社 187.5 84.6 107,865

エフアンドエム 51.4 69.4 67,040

セントラルスポーツ － 12.4 50,592

エン・ジャパン 61.8 60.9 221,067

ジャパンマテリアル 9.1 53.2 131,829

ベクトル 48 55.2 80,978

フリークアウト・ホールディングス － 20.8 80,392

グローバルグループ 26.9 － －

アトラエ － 16.9 129,623
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・プラス

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

Ｄ．Ａ．コンソーシアムホールディングス － 112.4 188,832

グレイステクノロジー － 3 16,500

東京都競馬 － 21.2 68,476

カナモト － 14 52,500

乃村工藝社 66.6 30.1 69,892
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

船井総研ホールディングス － 35.7 114,061

合 計
株 数 ・ 金 額 6,232 3,964 7,564,590

銘柄数＜比率＞ 88 85 ＜96.3％＞
 

（注） 銘柄欄の( )内は、国内株式の評価総額に対する各業種の比率。

（注） 評価額欄の< >内は、親投資信託の純資産総額に対する評価額

の比率。 
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